
Přímluvy se čtou všechny, není vhodné nic vynechávat. 
Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem na s. 27: za církev (▪), za svět (▫), 
za trpící (•), za místní společenství (◦). 
Podle www.erzabtei-beuron.de, www.liturgie.de, www.goscniedzielny.wiara.pl a s přihlédnutím k příslušným 
biblickým textům připravil J.R. 
 

PŘÍMLUVY – VŠEOBECNÁ MODLITBA VĚŘÍCÍCH 
 

25. neděle v mezidobí C 
 
Naplňme teď naléhavou výzvu apoštola Pavla, která k nám zazněla z listu Timotejovi. 
Modleme se za všechny lidi a volejme: Pane, smiluj se. (1 Tim 2,1-2) 
 

◦ Nejprve prosme v tomto společenství jedni za druhé – za odpuštění a vzájemné 
smíření, aby naše modlitby nebyly poskvrněny hněvem a rozepřemi. (1 Tim 2,8) 
 
▪ Prosme za křesťany, aby žili věrně a jednali prozíravě. (Lk 16,8.10) 
 
▫ Prosme za všechny lidi, aby poznali pravdu a byli spaseni. (1 Tim 2,4) 
 
▫ Prosme za všechny, kdo mají politickou odpovědnost a moc, a za pokojný a klidný 
život všech lidí. (1 Tim 2,1-2) 
 
▫ Prosme za národy žijící v blahobytu i za národy žijící v nesmírné chudobě. 
 
▫ Prosme, aby sociální rozdíly nevedly k nenávisti a válkám. 
 
• Prosme za ty, kdo jsou okrádáni a vykořisťováni. (1. čtení) 
 
• Prosme za ty, kdo snášejí velmi těžký úděl: za nevyléčitelně nemocné a postižené, 
za zoufalé a za ty, kdo ztratili milovaného člověka. 
 
• Prosme za lidi, kteří nemají žádné přátele. (Lk 16,9) 
 
• Prosme za ty, kdo zemřeli osamoceni a zapomenuti. (Lk 16,9) 
 
◦ Prosme za naše zemřelé přátele a blízké, aby byli přijati do věčných příbytků. (Lk 

16,9) 
 
Pane, ty pozvedáš slabé a povyšuješ chudé; 
smiluj se nad námi a nad všemi, za které jsme prosili. 
Tobě buď chvála na věky věků. Amen. (Žl 113,7) 
 


